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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
933 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 02 DE ENERO 2019 POR 

L. 51,942.99 
20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.10.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.19.00 

11.7.1.02.20.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.02.57.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Puestos de venta de medicinas 

Pulperías 

Heladerías 

Puesto de venta de ropa y achinería 

Billares 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Matrícula de armas de fuego 

Servicios de Documentación 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

1,748.57 

1,689.23 

563.08 

1,126.15 

3,393.72 

4,504.62 

6,901.92 

3,562.01 

2,705.24 

297.22 

798.35 

20.00 

8,400.00 

40.00 

200.00 

300.00 

8,387.50 

2,852.50 

2,455.00 

1,298.94 

698.94 

 

Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 51,942.99 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
934 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 03 DE ENERO 2019 POR 

L. 59,159.33 
20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.07.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.17.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.1.02.35.00 

11.7.1.03.28.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

15.2.19.02.01.01 

11.7.1.98.02.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Depósitos 

Pulperías 

Librerías y papelerías 

Billares 

Venta de Artículos Usados 

Talleres de servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Servicios de Agua Potable 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Rastro público 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

2,120.00 

1,000.00 

563.08 

200.00 

282.81 

1,126.15 

1,126.15 

8,384.12 

5,997.93 

54.00 

2,964.62 

6,647.53 

833.56 

1,114.80 

300.00 

20.00 

5,400.00 

1,775.00 

2,285.00 

3,187.77 

1,047.34 

349.47 
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17.6.3.01.01.00 
 

Mercados Municipales 
 

12,380.00 
 

 

Total: 59,159.33 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
935 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 04 DE ENERO 2019 POR 

L. 48,533.20 
20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.03.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Pulperías 

Billares 

Servicio de Transporte 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

6,956.92 

563.08 

282.81 

563.08 

2,452.31 

1,951.75 

6,970.99 

3,010.85 

2,201.79 

694.62 

260.00 

8,600.00 

7,677.50 

2,742.50 

2,855.00 

750.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 48,533.20 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
936 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 05 DE ENERO 2019 POR 

L. 13,734.72 
20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.02.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Pulperías 

Servicio de Transporte 

Salas de belleza, barberías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

1,689.23 

1,126.15 

1,126.15 

1,475.69 

161.15 

278.46 

1,750.00 

80.00 

3,404.47 

869.47 

775.00 

649.47 

349.48 
 

 

Total: 13,734.72 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
937 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 07 DE ENERO 2019 POR 

L. 99,213.76 

20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.07.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.1.02.13.00 

Depósitos 

Puestos de venta de medicinas 

Pulperías 

5,630.77 

900.00 

3,941.53 
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11.7.1.02.30.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.02.2 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

 

Billares 

Servicio de Transporte 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y re conexiones de alcantarillado sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

 

2,262.48 

563.08 

8,946.39 

1,250.33 

3,951.83 

15,684.66 

8,036.46 

2,411.43 

468.46 

515.05 

2,107.69 

200.00 

20,100.00 

243.50 

15,442.50 

3,060.00 

223.43 

3,172.50 

50.56 

25.56 

25.55 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 99,213.76 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
938 INGRESOS DE CAJA POR DOMINIO PLENO 07 DE ENERO 2019 POR L. 

2,344.56 
20/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 2,344.56 

 
 

Total: 2,344.56 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
939 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 08 DE ENERO 2019 POR 

L. 52,463.79 
21/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.13.00 Pulperías 2,815.38 

11.7.1.02.22.00 Floristería 1,126.15 

11.7.1.02.30.00 Billares 1,131.24 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 563.08 

11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 200.00 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 513.45 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 761.35 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11,831.59 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,567.89 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,394.87 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 249.40 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 436.98 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 425.38 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,850.00 

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 80.00 

15.2.19.02.01.01 Servicios de Agua Potable 11,282.50 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,290.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 2,672.50 
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15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,757.30  
15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 693.45 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 721.28 

Total: 52,463.79 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

940 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 09 DE ENERO 2019 POR 
L. 63,651.10 

21/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.33.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.10.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.1.98.01.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.44.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

Lotificadoras 

Servicio de Transporte 

Comedores 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Pulperías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

5,630.77 

7,883.08 

1,689.23 

2,252.31 

1,118.20 

903.11 

279.55 

2,751.70 

10.00 

15,920.00 

20.00 

21.00 

100.00 

4,462.50 

900.00 

1,042.50 

4,470.84 

682.44 

332.98 

2,740.00 

562.92 

3,460.81 

6,285.40 

131.76 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 63,651.10 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
941 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 DE ENERO 2019 POR 

L. 221,628.45 

21/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 2,252.31 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 27,503.08 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 563.08 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 2,246.15 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 563.08 

11.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros 300.00 

11.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias 44,800.00 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 2,252.31 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 3,227.15 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 11,992.34 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 23,837.65 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 13,277.41 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 4,045.50 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 64.59 
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12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.21.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Certificaciones 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

 

300.00 

3,890.00 

100.00 

50.00 

178.00 

60,600.00 

6.00 

8,052.50 

3,282.50 

2,600.00 

2,659.12 

1,459.12 

1,526.56 
 

 

Total: 221,628.45 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
942 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 11 DE ENERO 2019 POR 

L. 91,933.29 
25/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.09.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.30.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.23.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Fabricación de productos de panadería 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Puestos de venta de medicinas 

Pulperías 

Billares 

Servicio de Transporte 

Molinos que prestan servicios a particulares 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

1,135.38 

6,000.00 

3,406.15 

1,135.38 

282.81 

1,135.38 

567.69 

7,336.09 

10,732.36 

24,934.42 

961.48 

384.21 

1,165.00 

30.00 

7,000.00 

30.00 

300.00 

50.00 

10,137.50 

3,125.00 

3,042.50 

643.98 

343.98 

343.98 

7,710.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 91,933.29 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
943 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 14 DE ENERO 2019 POR 

L. 58,304.69 

28/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.07.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.30.00 

Depósitos 

Pulperías 

Billares 

1,000.00 

1,130.00 

7,160.52 
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11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.10.00 

11.7.1.03.49.00 

11.7.1.98.02.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

 

Servicio de Transporte 

Comedores 

Hospedajes 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

 

1,135.38 

1,703.08 

115.00 

1,211.50 

1,211.50 

6,624.30 

4,878.72 

2,595.31 

882.98 

61.06 

1,252.55 

260.00 

300.00 

6,600.00 

6.00 

11,695.00 

3,220.00 

2,455.00 

2,118.85 

343.97 

343.97 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 58,304.69 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
944 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 15 DE ENERO 2019 POR 

L. 63,899.45 
31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.57.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.2 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Pulperías 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Matrícula de armas de fuego 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Agua Potable 

Conexiones y re conexiones de agua potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

2,860.00 

2,270.77 

2,270.76 

13,850.27 

18,261.10 

2,104.70 

242.75 

329.65 

328.46 

100.00 

2,300.00 

200.00 

24.00 

100.00 

11,706.47 

150.00 

3,463.97 

3,126.47 

103.36 

53.36 

53.36 
 

 

Total: 63,899.45 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
945 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 16 DE ENERO 2019 POR 

L. 203,440.97 

31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.25.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.6.01.02.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.2 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.14.00 

11.7.1.02.25.00 

Servicio de Transporte 

Instituciones bancarias 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Televisión por Cable 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Conexiones y re conexiones de agua potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Pulperías 

Glorietas y casetas de venta de golosinas 

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 

2,260.00 

44,800.00 

4,261.85 

28,286.95 

7,280.69 

286.08 

1,500.00 

300.00 

3,812.68 

130.00 

68,950.00 

21.00 

6,972.50 

120.00 

2,270.00 

2,412.50 

424.42 

22,707.69 

2,838.46 

1,135.38 

2,670.77 
 

 

Total: 203,440.97 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
946 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 17 DE ENERO 2019 POR 

L. 75,733.70 
31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.1.03.17.00 

11.7.1.03.68.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Pulperías 

Servicio de Transporte 

Cantinas, expendios de aguardiente 

Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

22,707.69 

717.69 

1,135.38 

2,270.77 

100.00 

5,279.78 

11,403.68 

3,917.79 

1,614.92 

414.74 

320.00 

1,373.46 

100.00 

9,300.00 

33.00 

330.00 

50.00 

8,763.78 

1,695.00 

1,557.50 

2,299.05 

349.47 
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Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

Total: 75,733.70 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
947 INGRESOS DE CAJA POR DOMINIO PLENO 17 DE ENERO 2019 POR L. 

665.70 
31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 665.70 

Total: 665.70 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
948 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 18 DE ENERO 2019 POR 

L. 82,039.20 

31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.06.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.02.35.00 

11.7.1.03.02.00 

11.7.1.03.10.00 

11.7.1.98.03.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.2 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.05.00 

17.6.3.01.01.00 

Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 

Pulperías 

Venta de Artículos Usados 

Salas de belleza, barberías 

Comedores 

Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Agua Potable 

Conexiones y re conexiones de agua potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Mercados Municipales 

12,353.85 

938.25 

1,135.38 

1,135.38 

2,641.71 

1,211.50 

10,027.57 

6,826.61 

1,286.01 

915.38 

218.49 

1,508.96 

210.00 

10,150.00 

15.00 

7,712.50 

1,300.00 

2,100.00 

2,242.50 

1,392.55 

792.56 

15,925.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 82,039.20 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
949 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 29 DE ENERO 2019 POR 

L. 216,449.95 
31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.01.00 

11.7.1.02.03.00 

11.7.1.02.10.00 

11.7.1.02.12.00 

11.7.1.02.17.00 

11.7.1.02.23.00 

11.7.1.03.10.00 

11.7.1.03.13.00 

11.7.1.03.25.00 

11.7.2.01.00.00 

Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Puestos de venta de medicinas 

Ferreterías 

Librerías y papelerías 

Venta de productos agropecuarios 

Comedores 

Casas funerarias 

Instituciones bancarias 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

2,251.00 

2,270.77 

3,406.15 

34,007.69 

2,270.77 

5,493.40 

1,135.38 

2,270.77 

22,600.00 

24,694.68 
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11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.1 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicios de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

 

9,639.67 

16,934.84 

1,217.70 

64.59 

1,438.46 

340.00 

500.00 

41,500.00 

6.00 

100.00 

50.00 

17,920.00 

5,170.00 

5,860.00 

7,568.65 

3,520.25 

4,219.18 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 

 

Total: 216,449.95 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
950 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO 2019 POR 

L. 246,104.49 
31/1/2019 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 15,435.11 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 6,000.00 

11.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería 600.00 

11.7.1.02.01.00 Casas comerciales 3,385.92 

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 9,600.00 

11.7.1.02.05.00 Abarrotarías 2,400.00 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 16,800.00 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 600.00 

11.7.1.02.12.00 Ferreterías 4,800.00 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 3,000.00 

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 5,000.00 

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 32,898.96 

11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 3,600.00 

11.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente 2,400.00 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,200.00 

11.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet 1,200.00 

11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,400.00 

11.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio 313.04 

11.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria 600.00 

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 1,400.00 

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 4,700.00 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 24,125.89 

11.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 2,287.19 

 
11.7.2.98.02.00 

Inmuebles Urbanos 
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

 
8,036.24 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 8,844.14 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 180.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 3,300.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 120.00 

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 10.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 27,750.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 168.00 
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15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 1,050.00 

15.2.19.02.01.01 Servicios de Agua Potable 27,000.00 

15.2.19.02.01.2 Conexiones y re conexiones de agua potable 1,300.00 

15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 10,500.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 9,900.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 600.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 700.00 

Total: 246,104.49 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

951 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 21 DE ENERO 2019 POR

 31/1/201

9 L. 149,379.73 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 29,739.97  

11.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 200.00  
11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 22,707.69  
11.7.1.02.12.00 Ferreterías 4,520.00  
11.7.1.02.13.00 Pulperías 1,778.08  
11.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte 567.69  
11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,135.38  
11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,270.77  
11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 1,951.76  
11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 1,409.43  
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 17,653.83  
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 10,485.08  
11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 4,336.03  
11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,005.60  
11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 787.95  
12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 1,870.38  
12.5.99.02.20.00 Constancias 160.02  
12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 9,867.45  
12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 100.00  
15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00  
15.2.19.02.01.01 Servicios de Agua Potable 20,182.50  
15.2.19.02.01.2 Conexiones y re conexiones de agua potable 1,300.00  
15.2.19.02.02.1 Servicio de Alcantarillado Sanitario 5,300.00  
15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 4,362.50  
15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,385.44  
15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 792.63  
15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 1,209.55  

 Total: 149,379.73  

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 1,800,623.07  

Fecha Inicial:01/01/2019 
Fecha Final: 31/01/2019 

Ejercicio: 2019 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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